

## Referat FAU møte 7. juni 2022

### Deltakere

Ove (6a), Marcus, Sofia (3 rød), Jim Tore (3 blå), Marte (2 rød), Kjersti (2 Grønn), Anne M (2 blå), Espen, Marijke, Veronica, Tore, Elin, Morten og Aina.

### Rektors halvtime

Lene, avdelingsleder første trinn fremfor Beate

Fått ny rektor til høstensom midlertidig løsning frem til oktober. Hun har hatt barn ved Tonsenhagen tidligere, og kjenner skolen godt. Ønsker å videreføre de gode tingene ved Tonsenhagen.

Ønske om at FAU sammen med elevrådet trafikkaksjon uke 35. Skolen har sett for seg et samarbeidsmøte i uke 34 for å avklare dette. Ønsker aksjonen så fort som mulig over sommeren. Det har vært vanskelig å få folk til å stille på trafikkaksjoner, så det er også ønskelig fra FAU sin side å supplere med noe i tillegg. For eksempel muligheten til å søke midler til banner med oppfordring om å gå, eller kampanje ut mot foreldre rundt problematikken ved bruk av bil til levering. Det er et problem hele året, men det bedrer seg ved søkelys på det. Konklusjonen på hjertesoneprosjektet er at det ikke er mulig å gjøre noe med det. Innspill fra FAU er muligheten for å ta noen av parkeringsplassene som i dag brukes av lærerne. Forslaget løftes til ny rektor, kanskje med mulighet for gjennomkjøring for å unngå at man må snu. Idé rundt større prosjekt som bør diskuteres er lærerparkering bak skolen, men dette området eier ikke skolen per i dag.

Sommeravslutning: Skolen har fått tilbakemelding på at det gjøres ulikt. Skolen har bestemt at det skal være like beløp, men etter samtale med teamene har det vist seg at det er forskjeller. Det skal være likt, og skolen ønsker fokus på sunt kosthold.

Innspill fra FAU:

Fritidsklubb: Det er noen skoler i Grorudområdet som har et kveldstilbud, og det er også observert at det er barn som «henger» her ved skolen. Det virker derfor som det er et behov for et tilbud på kveldstid. Forslaget tas med videre.

Spørsmål også fra FAU rundt tetthet av nye lærere, og at enkelte klasser har opplevd mange lærerbytter. Skolen er klar over problemet.

### FAU

Driftsstyremøte:

Fått vite hvem som er konstituert rektor. Det kommer et AKS tilbud om kodekurs i ferien. Snakket også om solidaritetsuke som var en suksess. Diskuterte Tonsenhagen som mottaksskole, men skolen har ikke kapasitet til dette.

Referansegruppemøte:

FAU ved Tonsenhagen ønsker at Årvoll utvides, men FAU ved Vollebekk og Linderud ønsker at strukturen forblir som i dag. Stor tilflytning til Bjerke de siste årene, og det er stor trengsel på flere av skolene i området. Problemet er stort og sammensatt, og det er også sosioøkonomiske hensyn som er en del av det. Tidsperspektivet er langt, og løsningen vil ligge frem mot 2030.

Møte med FAU Vollebekk, Veitvet, Linderud: Veitvet mangler i dag ca. 25 elever ved hvert trinn, og ønsker flere elever.

Høringsinnspillet gjennomgås av alle i FAU for å reflektere synet til hele FAU. Skriv gjerne inn kommentarer om hvilke endringer man ønsker i det.

Skolefrukt: FAU tar stilling til endringer i ordningen, men foreldre må selv bestemme. Vår vurdering er at det vil være forskjeller uansett, og at skolefruktordningen er rimelig målt mot alternativer. Hvordan opplever skolen dette? Opplevs ordningen som rettferdig fra skolen side?

Natteravn: Lagt ut referat fra møte. Kick-off møte hvor alle kan møte, både foreldre og FAU medlemmer, til høsten. Nærmere informasjon kommer og blir publisert.

Trafikk: Være tidlig på for å engasjere foreldre til å stille som foreldrevakter og ta med informasjon ut til klassene og trinnene når disse har foreldremøter og trinnmøter. Vanskelig å få med foreldre til å skrive seg opp på liste som trafikkvakt. Ordningen blir ikke bedre enn engasjementet fra foreldre, og det er begrenset hvor mye mer FAU kan påvirke foreldregruppen til å stille. Et av FAU medlemmene observerte foreldreaksjon ved Majorstuen med stort oppmøte fra foreldre. Dette var en enkeltaksjon, men den skapte et stort inntrykk pga. stort oppmøte. Idéen vurderes opp mot aksjonen som ønske fra skolen i uke 35.

AKS: Tilbud om sommerpåmelding: Ikke ferdig planlagt, men de ønsker positive opplevelser. Tidligere god erfaring med å ta med elever til Isdammen.

Skolemiljøgruppe: Møte flyttet til over sommeren, ikke noe annet å melde.

Sosialgruppen: Tusen takk for engasjementet dere skapte for en god 17. mai feiring fra FAU!

Erfaringer i forhold til planleggingen fra FAU sin side om ting som kan gjøres bedre til neste år tas med videre, spesielt med tanke på å oppdatere dokumentasjon av rutiner. Foreløpig ser det ut til at det ble samlet inn ca. 10-12 000 kr til fordeling. Ca. ¼ kom inn som kontanter, slik at dette vil være et behov neste år også.

Det gikk med mye premier, men det er også mer premier igjen til neste år.

Når det gjelder tog i byen så ønsker FAU at de kun har ansvaret for arrangementet ved skolen. FAUs rolle for toget i byen ble veldig uavklart med endringer frem og tilbake som gjorde ansvarsfordelingen uoversiktlig. FAU ønsker bedre avklaring fra skolens side.

Første tirsdag i september er første FAU møte over sommeren.